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ممنوعیت واردات موقت برخی محصولات به عراق
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران از تصمیم موقت عراق 
برای ممنوع اعلام کردن واردات برخی محصولات کشاورزی خبر داد.به گزارش 
سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت ایران با اعلام خبر توقف صادرات برخی محصولات کشاورزی به عراق خبر 
داد و گفت: براساس اعلام بخش رایزنی بازرگانی سفارت عراق در تهران، دولت 
این کشور در راستای حمایت از تولیدات داخلی خود، ورود برخی محصولات 
کشاورزی مانند گوجه‌ فرنگی، خیار و هندوانه را به این کشور به طور موقت 
ممنوع اعلام کرده و همچنین بر تداوم ممنوعیت واردات سیب زمینی به این 
کشور تا اطلاع ثانوی تاکید کرده است.پیلتن افزود: صادرات ج.ا‌.ایران به عراق 
طی نیمه اول سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۵ میلیارد دلار بوده که حدود ۲۰ درصد آن 

شامل محصولات کشاورزی بوده است

آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی-مهندسی
 به کشور ارمنستان

وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر آمادگی ایران برای صدور خدمات فنی-
مهندسی به کشور ارمنستان از برنامه دو کشور برای تقویت سطح تجارت، توسعه 
ترانزیت و حذف مقررات دست و پاگیر موجود در راه توسعه تجارت، خبر داد.به 
گزارش ایلنا، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی کشورمان که امروز اول آبان 
ماه به منظور گسترش روابط اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی‌ایران به کشور 
ارمنستان سفر کرده است در مورد اهداف سفر خود به ارمنستان با اشاره به اینکه 
دو کشور مرز مشترک با یکدیگر دارند که مزیتی برای هردو محسوب می‌شود، 
گفت: در سفر امروز به ارمنستان مذاکراتی با مقامات سیاسی و اقتصادی را در 
دو محور پایه ریزی کرده‌ایم.وزیر راه و شهرسازی کشورمان در بیان بخشی 
از محورهای مذاکرات دو کشور ایران و ارمنستان توضیح داد: محور نخست 
مذاکرات با مقامات کشور ارمنستان، توسعه روابط اقتصادی و حذف مقررات 

دست و پاگیر بین توسعه تجارت دو کشور است. 

بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشش مالیاتی
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه‌ای تفویض اختیار 
تقسیط بدهی و نحوه بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی را جهت اجرا به 
ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سید 
محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور در بخشنامه‌ای، 
تفویض اختیار تقسیط بدهی و نحوه بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی را 
جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.در این بخشنامه 
آمده است: در اجرای مواد ۱۶۷ و ۱۹۱ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال 
۱۳۹۴ ضمن تاکید بر اهمیت وصول نقدی و به موقع مالیات و عوارض موضوع 
قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده و بمنظور تکریم مودیان 
مالیاتی و تسهیل و تسریع در فرایند قطعیت و وصول بدهی مودیان، شرایط 
و نحوه بخشودگی جرایم قابل بخشش و تقسیط بدهی با رعایت مقررات مواد 

مذکور و سایر مقررات مربوط به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می‌شود. 

خیز ترکیه برای پیوستن 
به فهرست ۱۰ اقتصاد برتر جهان

وزیر بازرگانی ترکیه با بیان اینکه این کشور در مسیر پیوستن به ۱۰ اقتصاد 
برتر جهان در سال‌های آینده قرار دارد، گفت: درآمد ملی این کشور در سال 
جاری از مرز هزار میلیارد دلار فراتر خواهد رفت.اکوایران در گزارش خود آورده 
است، وزیر بازرگانی ترکیه با بیان اینکه این کشور در مسیر پیوستن به ۱۰ 
اقتصاد برتر جهان در سال‌های آینده قرار دارد، گفت: درآمد ملی این کشور 
در سال جاری از مرز هزار میلیارد دلار فراتر خواهد رفت.عمر بولات، وزیر 
بازرگانی ترکیه در سخنرانی خود در حضور بازرگانان در استانبول تأکید کرد 
که حرکت تجاری در سال جاری باعث می‌شود، ترکیه با رشد تولید ناخالص 
داخلی بیش از ۴ درصد سال را به پایان برساند. تولید ناخالص داخلی ترکیه 
در سه‌ماهه دوم بیش‌ازحد انتظار ۳٫۸ درصدی رشد کرد و باوجود رکودهای 
جهانی در پی آغاز همه‌گیری کرونا و حمله روسیه به اوکراین، به این رشد 
ادامه داد.بولات با یادآوری چشم‌انداز دولت برای سال ۲۰۵۳، بر عزم دولت 
برای تقویت رقابت‌پذیری و نوآوری، ایجاد تحولات ساختاری برای قرار دادن 
اقتصاد ترکیه در میان کشورهای ثروتمند جهان تأکید کرد.وزیر امور خارجه 
ترکیه هم دیروز در رویدادی جداگانه گفت: هدف دولت این است که ترکیه تا 
سال ۲۰۵۳ در بین ۱۰ اقتصاد برتر جهان و در بین ۵ اقتصاد برتر ازنظر برابری 
قدرت خرید قرار گیرد.همچنین دولت ترکیه به دنبال حمایت از برند سازی 
است و می‌خواهد حداقل ۵ برند را در میان ۱۰۰ برند باارزش دنیا داشته باشند. 
به گفته بولات دولت ترکیه به دنبال آن است که سهمی‌بیش از ۲ درصدی در 

اقتصاد جهانی در سال ۲۰۵۳ داشته باشد. 

رشد 5 برابری خروج سرمایه از بورس تهران
روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای پنجمین روز 
متوالی منفی شد و 352 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
نسبت به روز یکشنبه بیش از 5 برابر بیشتر شده است.به گزارش اکوایران، در 
معاملات روز دوشنبه یکم آبان ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 10 هزار و 
321 واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 21 
هزار و 891 واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 4 هزار و 247 
واحد در رقم 685 هزار و 899 واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افت 164 
واحدی به رقم 24 هزار و 866 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس 
با نزول هزار و 319 واحد به سطح 122 هزار و 166 واحد رسید.روز دوشنبه 
خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار برای پنجمین روز متوالی منفی شد 
و 352 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که نسبت به روز قبل 
بیش از 5 برابر بیشتر شده است. دیروز نماد ونوین بیشترین خروج پول حقیقی 
را داشت که ارزش آن 35 میلیارد تومان بود. پس از ونوین، نمادهای شبندر، 

سپید، بازرگام و ثفارس بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. 

سکه پربازده‌ترین کالای سرمایه‌ای در مهر ماه شد
بررسی‌ها نشان می‌دهد، سکه امامی‌با نوسان بیش از ۱۵ درصد مثبت به 
عنوان بهترین کالای سرمایه گذاری در مهر ماه معرفی شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، سکه امامی‌در مهر ماه بیشترین بازده را بین بازارهای مالی داشته است. سکه 
در مهر ماه با افزایش بیش از ۴ میلیون تومانی به ۳۲ میلیون تومان رسید و در 
این ماه از کانال ۲۷ میلیون تومانی به ۳۲ میلیون تومان رسید و نوسان بیش از 
۴ میلیون تومان را نشان داد، به عبارتی سکه در این ماه یک نوسان مثبت ۱۵ 
درصدی را از قیمت ۲۷ میلیون و ۸۰۰ تا ۳۲ میلیون تومان نشان داد.قیمت سکه 
هم اکنون در محدوده ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قرار دارد یعنی اگر سرمایه 
گذاری در قیمت ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در انتهای شهریور ماه سکه را 
خریداری می‌کرد هم اکنون بیش از یک میلیون تومان در سود قرار دارد.بورس 
در مهر ماه با ریزش نزدیک به ۱۰۰ هزار واحدی مواجه شده است، شاخص کل 
در ابتدای معاملات مهر ماه در محدوده ۱۲۱ هزار واحد قرار داشت که اکنون در 
محدوده ۲ میلیون و ۲۴ هزار واحد قرار دارد.البته در مقاطعی که بازار ریسک 
سیستماتیک دارد، بازار سرمایه ریزشی است و واگرایی بین شاخص کل بورس و 
طلا وجود دارد، اما در مقاطعی بازار طلا به عنوان بازار لیدر قرار گرفته و می‌تواند 

بازار سرمایه را نیز به سمت بالا پرتاب کند.

اخبار کوتاه

ملل

بورس

بازار

تولیدکننده ایرانی برای تأمین مواد اولیه در 
داخل و خارج دچار مشکل است و با این حال 
باید با حجم بالای پوشاک قاچاق و استوک که 
به صورت کیلویی و ارزان وارد کشور می‌شود 
نیز رقابت کند. صنعت نساجی و پوشاک عامل 
توسعه اقتصادی در کشورهایی چون هند، 
ویتنام، بنگلادش و پاکستان بوده است. این 
اهمیت به حدی است که کشوری مانند چین از 
سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۰۸ بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار 
سرمایه خارجی جذب شده را به این صنعت 
اختصاص داد. همچنین این صنعت بیش از ۴۰ 
درصد اشتغال صنعتی و صادرات پاکستان و 
بیش از ۱۸ درصد از کل سهم صادرات ترکیه 
که حدود ۳۴ میلیارد دلار می‌شود را تصاحب 
کرده است.آنگونه که آمارها نشان می‌دهد، در 
حال حاضر بازار جهانی خرده‌فروشی لباس، 
سالانه ارزشی حدود ۳۴ تریلیون دلار دارد. از 
سویی دیگر سالانه مقادیر بسیار بالایی پوشاک 
از سوی کمپانی‌های خارجی در کشورهای 
مختلف دنیا تولید می‌شود که بر اساس 
تخمین‌ها، تولید حدود ۱۰۷ میلیارد تکه لباس 
و فروش آن در بازار را رقم زده است.به گزارش 
خبرنگار مهر، بر اساس آمارهای منتشر شده، 
هم اکنون ۱۰ کشور بر روی بازار خرده‌فروشی 
پوشاک در دنیا سیطره دارند که سهم غالب 
آن به چین و پس از آن به کشورهای ایالات 
متحده آمریکا، هند، ژاپن، آلمان، بریتانیا، 
روسیه، فرانسه، ایتالیا و برزیل می‌رسد.در ایران 
نیز صنعت نساجی و پوشاک علی رغم قدمت 
بسیار زیاد و اشتغالزایی گسترده، اما نتوانسته 
نقش آفرینی زیادی در عرصه اقتصاد داشته 

باشد.
بی‌توجهی دولت 

به بازار ۱۰ میلیارد دلاری کشور
در حال حاضر در حوزه صنعت پوشاک 
حداقل ۱۲۰ هزار واحد صنفی تولیدی ثبت 
شده که این آمار به غیر از مجموعه واحدهای 
مشاغل خانگی و مزون‌هایی است که توسط 
وزارت ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل 
۲۸۰ هزار واحد صنفی توزیعی نیز در حوزه 
پوشاک فعال است که این آمار نیز به غیر از 
فروشگاه‌های فعال در حوزه فضای مجازی و 
بعضاً بدون مجوز است.در حال حاضر ۱۰۰۰ 
واحد صنعتی تولیدی در حوزه پوشاک در 
کشور فعال است. در این تعداد واحد صنعتی- 
تولیدی به‌علاوه ۱۰۰ هزار واحد صنفی-تولیدی 
مابین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون نفر اشتغال 
دارند که با احتساب اشتغال در حوزه توزیع، 
حدود دو تا ۲.۵ میلیون نفر )آمار ثبت شده 
رسمی‌واحدهای رسمی( در صنعت پوشاک 
کشور مشغول به کار هستند.از سویی دیگر 
میزان سرمایه گذاری ارزی برای ایجاد یک 
شغل در صنعت پوشاک در مقایسه با بعضی 

از صنایع همچون خودروسازی، بسیار پایین 
است؛ به گونه‌ای که متوسط هزینه مورد نیاز 
جهت ایجاد اشتغال برای یک نفر در این بخش 
حدود ۱۰۰ میلیون تومان است یعنی تقریباً 
حدود ۲۵ درصد ایجاد شغل در صنایع دیگر.
همچنین بنا بر آمارها، گردش مالی سالانه بازار 
پوشاک در کشور ۹ تا ۱۰ میلیارد دلار برآورد 
می‌شود. البته اعدادی بین ۱۲ تا ۱۵ میلیارد 
دلار هم اعلام شده که نمی‌توان آنها را قطعی 
دانست.با این حال توجه خاصی به این صنعت 
نمی‌شود آن هم در شرایطی که دولت در کسب 
درآمد به ویژه درآمدهای ارزی دچار مشکل 
بوده و از طرفی دیگر با بیکاری عمده‌ای نیز 
مواجه است. در واقع سیاست‌های غلط دولتی 
طی سال‌های گذشته، علاوه بر نادیده انگاشتن 
ظرفیت‌های صنعت پوشاک، موجب شده تا این 
صنعت نتواند نایی برای رقابت حتی با رقبای 
غیررسمی‌خود داشته باشد و قافله را به اجناس 

خارجی ببازد.
غفلت از بازار

 ۵۰۰ میلیون نفری همسایه‌ها
نکته قابل توجه آنکه عاوه بر چالش در 
تأمین نیازهای داخلی، در بازارهای صادراتی 

نیز نقش فعالی نداریم؛ به گونه‌ای که ایران 
در سال ۱۴۰۱ تنها ۸۰ میلیون دلار صادرات 
پوشاک داشته است.این در حالیست که 
مجموع جمعیت کشورهای همسایه ایران 
تقریباً به ۵۰۰ میلیون نفر می‌رسد و با توجه به 
اسلامی‌بودن اغلب این کشورها، پوشاک ایرانی 
می‌توانست به راحتی به بازار کشورهای همسایه 
راه پیدا کند و تبدیل به یکی از صنایع ارزآور 
کشور شود که حتی دولت هم در شرایطی که 
نیاز به ارز حاصل از صادرات دارد، با مشکلات 

کمتری در تأمین درآمد ارزی مواجه شود.
ستاد مبارزه با قاچاق

 مبارزه‌ای با قاچاق پوشاک نمی‌کند
در این رابطه مجید نامی‌عضو هیأت مدیره 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
در گفت و گو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
واردات پوشاک ممنوع است، اظهار کرد: 
طبق آماری که خود وزارت صمت ارائه داده 
کل بازار پوشاک نزدیک به ۹ میلیارد دلار 
است که ۵.۵ میلیارد دلار تولید داخل و ۳.۵ 
میلیارد دلار به صورت قاچاق و غیرقانونی 
وارد کشور می‌شود.وی افزود: با توجه به 
اینکه مقابله با قاچاق پوشاک رها شده است 

و دیگر کسی اهمیتی به این بخش نمی‌دهد 
روز به روز هم حجم قاچاق بیشتر می‌شود و 
از راه‌های مختلفی پوشاک قاچاق همچون 
پوشاک استوک وارد کشور می‌شود.نامی‌ادامه 
داد: پوشاک مخصوص فصولی که گذشته و یا 
پوشاکی که در انبارهای خارج از کشور مانده 
به صورت استوک و کیلویی به قاچاقچیان 
فروخته می‌شود. در واقع خرید کالای استوک 
از خارج ارزان است اما همین کالا را در ایران 
چند برابر قیمت می‌فروشند بنابراین ۱۰ تا ۲۰ 
برابر سود می‌کنند. بنابراین وقتی این کار سود 
زیادی دارد و مقابله‌ای هم با آن نمی‌شود محل 
خوبی برای درآمدزایی شده است.وی در مورد 
اینکه طبق ادعای ستاد مبارزه با قاچاق، میزان 
قاچاق پوشاک ۱.۳ میلیارد دلار است، افزود: به 
نظر ما محاسبات ستاد مبارزه با قاچاق درست 
نیست. در حال حاضر ۳.۵ میلیارد دلار حجم 
قاچاق پوشاک است که البته به نظر ما شاید 

ارقام بزرگ‌تر هم باشد.
پاس‌کاری قانون بین وزارت صمت 

و ستاد مبارزه با قاچاق
همچنین مجید افتخاری عضو هیأت‌مدیره 
اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 

ضمن انتقاد از گسترش عرضه پوشاک قاچاق 
در کشور، گفت: در سطح عرضه نشان‌های 
تجاری خارجی، سهم چشمگیری از پوشاک در 
حال عرضه را به خود اختصاص داده بودند که 
با اقدامات مقابله‌ای دولت که در سال ۱۳۹۷ و 
۱۳۹۸ انجام گرفت، بخشی از پوشاک قاچاق 
محرز شناسایی و از سطح بازار جمع‌آوری 
شدند.وی ادامه داد: عرضه‌کنندگان این پوشاک، 
مدارک و مستندات قابل‌قبولی برای تبرئه خود 
ارائه نداده و بسیاری از اجناس آن‌ها به‌عنوان 
کالای قاچاق شناسایی شد.افتخاری افزود: در 
واقع صاحبان این کالاها عماً نه اجازه ورود 
کالا دارند و نه مجوز فعالیت؛ اما در حال حاضر 
متأسفانه هنوز مشاهده می‌کنیم که این افراد با 
همان نام و نشان در بازار داخل فعالیت می‌کنند 
و کالای آنان در حال وارد شدن به کشور است 
و هیچ برخورد مؤثری با آنان صورت نمی‌گیرد.

افتخاری ضمن اشاره به تعلل‌های ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در خصوص مبارزه با کالای 
قاچاق اظهار کرد: ستاد در سال‌های گذشته 
به‌واسطه کرونا، برخورد با پوشاک قاچاق در 
سطح عرضه را رها کرده بود و در حال حاضر 

نیز می‌گویند این ستاد وظیفه اجرایی ندارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: تا به امروز در مجموع تحقق منابع 
و درآمدهایمان در ٧ ماه امسال حدود ٧٠ درصد است و تا حدودی با آنچه که در 
بودجه پیش بینی شده فاصله داریم.به گزارش خبرنگار اقتصادی، داود منظور در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر میزان تحقق درآمدهای نفتی در 
بودجه امسال اظهار داشت: تا به امروز در مجموع تحقق منابع و درآمدهایمان در 
٧ ماه امسال حدود ٧٠ درصد است و تا حدودی با آنچه که در بودجه پیش بینی 
شده فاصله داریم. وی ادامه داد: دلیل فاصله این است که یکسری بیش برآوردی 
در منابع بودجه اتفاق افتاده بود که آن بیش برآورده‌های را با رویکرد تخصیص 
بودجه باید مدیریت کنیم، یکی از این بیش برآورده‌ها موضوع درآمدهای نفتی 
است که این درآمدها در بودجه ۶٢٠ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده و 
فرض بر این بود که بتوانیم نفت را با قیمت ٨٠ دلار و صادرات ١.۵ میلیون 
بشکه بفروشیم و با این مفروضات این اعداد محاسبه شده است. اما الان متاسفانه 
دربیشتر از ماه‌های سال قیمت فروش کمتر از ٨٠ دلار بوده و همچنین با توجه 
به نیاز بازار داخلی که به ویژه در تابستان که شاهد رشد مصرف فرآورده‌های 

نفتی بودیم صادرات کمتر از ١.۵ میلیون بشکه بود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: بنابراین یکی از موارد پیش بینی شده 
که تحقق پیدا نکرد درآمدهای نفتی است و همچنین برای درآمد حاصل از 
واگذاری دارایی‌ها و همچنین مولدسازی دارایی‌ها رقم ١٠۴ هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شده بود هر چند که موضوع مولدسازی که امسال با جدیت دنبال 
می‌کنیم اما با توجه به چسبندگی به واگذاری دارایی‌های مازاد در دستگاه‌ها 
وجود دارد، توفیق ما در تحقق ١٠۴ هزار میلیارد تومان کمتر از ١٠ هزار میلیارد 
تومان در ٧ ماهه اول امسال بود و همه این عدم تحقق‌ها باعث شد سرجمع 
تحقیق‌های درآمد ٧٠ درصد باشد.منظور افزود: موضوع دیگر واگذاری‌ها است 
که تقریبا در دولت به انتهای واگذاری دارایی‌ها رسیده‌ایم و پس از قانون اصل 
١۴۴ دولت آنچه که باید واگذار می‌کرد را واگذار کرده‌ است، آنچه که در حال 
واگذاری هستیم باقیمانده واگذاری‌های در حال انجام است و به همین جهت 

میزان درآمد ما از حدود ١٠٣ هزار میلیارد تومان شاید کمتر از ٢۵ درصد در ٧ 
ماهه اول امسال تحقق پیدا کرده‌است.وی تاکید کرد: تلاش می‌کنیم در بودجه 
سال ١۴٠٣ حتما منابع را واقع‌گرایانه ببینیم و هزینه‌ها را تعریف کنیم بگونه‌ای 
که مطمئن باشیم یک انطباق بالایی بین مصارف و منابع بودجه وجود داشته 

باشد و اگر این تقارن و نزدیکی نباشد باعث گلایه مندی دستگاه‌ها خواهد شد، 
از سوی دیگر باعث عدم تحقق وعده‌ها خواهد شد. در بودجه عملا به مردم قول 
می‌دهیم که اقداماتی را انجام می‌دهیم و امیدواریم با تعاملات در دولت بتوانیم 

بودجه واقع‌گرایانه برای بودجه سال آینده تنظیم کنیم.

مجموع تحقق‌های درآمدهای بودجه، ٧٠ درصد است

پیش‌بینی درآمدهای نفتی برآورده نشد 

رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: با اجرای برنامه‌های 
بومی‌سازی، بیش از یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در 
سه سال گذشته صرفه جویی ارزی به دست آمده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا موثقی‌نیا معاون 
وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار کرد: بومی‌سازی از 
جنبه‌های مختلف از جمله مقابله با تحریم‌ها، فناوری 
و ضرورت توسعه آن، فعال کردن ظرفیت‌های خالی 
صنایع و همچنین کمک به اشتغال زایی در کشور مورد 

اهمیت است.
به گفته وی، محور برنامه‌های بومی‌سازی این 
سازمان بر افزایش خوداتکایی، ارتقای توان ساخت 
داخلی و حرکت به سمت تحقق اقتصاد مقاومتی استوار 
است.رئیس هیأت عامل ایمیدرو خاطرنشان‌کرد: این 
سازمان در راستای تقویت و تسهیل افزایش مشارکت 
سازندگان داخلی و بومی‌سازی تجهیزات و ماشین‌آلات 
مورد نیاز بخش معدن و صنایع معدنی کشور به‌ویژه 
در معادن، شرکت‌های فولادی و همچنین حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان و توانمند، اقداماتی را در 
چند سال اخیر با جدیت پیگیری و عملیاتی کرده 
است.وی ادامه‌داد: با اجرای برنامه‌های بومی‌سازی و 
استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخل، بیش از 

یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در سه سال گذشته 
)۱۴۰۱-۱۳۹۹( توسط شرکت‌های تابعه ایمیدرو، 
صرفه جویی ارزی به دست آمده است.بر اساس اعلام 
ایمیدرو، موثقی نیا ادامه داد: برنامه‌ریزی برای صرفه 
جویی ارزی به میزان حدود ۷۰۰ میلیون دلار در سال 
۱۴۰۲، انجام هماهنگی‌های لازم برای تأسیس صندوق 
پژوهش و فناوری فولاد )با همکاری معاونت علمی‌و 
فناوری ریاست جمهوری و انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران و با مشارکت شرکت‌های فولادی کشور( به‌منظور 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، سازندگان داخلی و 
نیز تسهیل گری طراحی، ساخت و تولید داخل، بخش 
دیگری از برنامه بومی‌سازی ایمیدرو است.موثقی‌نیا 
توضیح‌داد: صندوق پژوهش و فناوری فولاد تا پایان 
امسال، مجوز ثبت و عملیاتی شدن فعالیت خود را از 
بانک مرکزی دریافت کرده و برای پوشش ضمانت‌نامه 
ای تا سقف ۱۰ هزار میلیارد ریال فعالیت‌های ساخت و 
تولید داخل را حمایت و پشتیبانی می‌کند.معاون وزیر 
صمت با اشاره به راهبری ایمیدرو برای ساخت داخل 
ماشین آلات معدنی، گفت: به عنوان نمونه می‌توان به 
بومی‌سازی دامپتراک ۶۰ تنی که اکنون به مرحله تولید 

رسیده اشاره کرد. 

رئیس اداره رسیدگی به تخلفات نهادی مالی سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: با وصول گزارش تخلف دو 
کارگزاری از مدیریت نظارت بر کارگزاران، رسیدگی به 
این پرونده‌ها در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر 
منجر به صدور رأی درخصوص دو شرکت کارگزاری 
مذکور مبنی بر جریمه نقدی با مبالغ یک میلیارد و 
۴۵۰ میلیون ریال و سه میلیارد ریال برای هریک از 
مدیران با توجه به گستره تخلف صورت گرفته در هر 
پرونده و نیز تعلیق مجوز معاملات اوراق مشتقه مبتنی 
بر اوراق بهادار، برای آنها شده است. به گزارش ایسنا، 
مرتضی ملک محمدی اظهار کرد: دو شرکت کارگزاری 
فعال در بازار سرمایه، برخلاف مقررات و بدون احراز 
کفایت وجوه در حساب عملیاتی مشتریان و از طریق 
توثیق سهام و ثبت تخصیص اعتبار، به صورت صوری در 
حساب آنها اقدام به اخذ موقعیت تعهدی فروش قرارداد 
اختیار معامله با مبالغ قابل توجه برای مشتریان کردند 
که با توجه به ریسک نکول معاملات از سوی مشتریان، 
این احتمال می‌رفت که ضرر و زیان جبران‌ناپذیری بر 
شرکت‌های کارگزاری مزبور تحمیل شده و آثار آن 
موجب خدشه به اعتماد عمومی، صنعت کارگزاری و 
بازار سرمایه شود. وی افزود: لذا با وصول گزارش تخلف 

از مدیریت نظارت بر کارگزاران، رسیدگی به پرونده‌های 
مزبور در دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر منجر 
به صدور رأی درخصوص دو شرکت کارگزاری مذکور 
مبنی بر جریمه نقدی برای هریک از مدیران با توجه به 
گستره تخلف صورت گرفته در هر پرونده و نیز تعلیق 
مجوز معاملات اوراق مشتقه مبتنی بر اوراق بهادار، 
برای آنها شده است. البته آراء صادره بدوی بوده و قابل 

تجدیدنظرخواهی توسط محکومین خواهد بود.
طبق پایگاه خبری بازار سرمایه، ملک محمدی ادامه 
داد: عدم رعایت قوانین و مقررات از سوی اشخاص 
تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار گذشته از 
اینکه منجر به اعمال مجازات‌های انضباطی مستقیم 
می‌شود، آثار و تبعات جدی دیگری نیز برای مرتکبان 

به همراه خواهد داشت. 
وی در پایان گفت: بر اساس ماده ۱۸ »دستورالعمل 
معاملات قرارداد اختیار معامله در بورس اوراق بهادار 
تهران و فرابورس ایران«، کارگزار باید در زمان اخذ 
سفارش خرید یا فروش، از وجود هزینه‌های معاملاتی 
به علاوه ارزش معاملاتی قرارداد اختیار معامله یا وجه 
تضمین مورد نیاز حسب مورد، در حساب عملیاتی 

مشتری نزد کارگزار اطمینان حاصل کند. 

تخلف مالی ۲ شرکت کارگزاری بورسصرفه‌جویی ارزی 1/7 میلیارد دلاری با بومی‌سازی تجهیزات معدنی

بازار پوشاک رهاست

 سود بالای عرضه پوشاک قاچاق و استوک

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي
 فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 

 برابر راي شماره 140260319078008200 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي آقاي‌ حميد هدايتي نسب به شناسنامه شماره 2246 كدملي 
2990993886 صادره کرمان‌ فرزند عباس در ششدانگ‌ یکباب خانه و مغازه 
مشتمل بر طبقات فوقانی‌ به مساحت 200 مترمربع پلاك شماره 77 فرعي 
از ‌75 اصلي واقع در‌ بخش 6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان 
شهرک هشت بهشت نبش کوچه 10 خريداري از مالك رسمي آقاي جواد 
حسینی گوهری‌ محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1580771
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اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي 
فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140260319078008212 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي‌ 
قاسم حجاري رايني به شناسنامه شماره 50 كدملي 4829941723 صادره راین‌ 
فرزند احمد در ششدانگ‌ یکباب ساختمان )کاربری عرصه مسکونی(‌ به مساحت 
167.7 مترمربع که موزای 64/28 متر مربع از ششدانگ عرصه آن متعلق بوقف 
است‌ پلاك شماره 17477 فرعي از 3968 اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک 
899 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس کرمان شهرک شهید همت کوچه ‌22 خريداري از مالك رسمي آقاي رستم 
کوچک زاده محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد. 
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